
BURMISTRZ ŁABISZYN^
ZARZĄDZENIE NR 120 69 2023

BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dmą 4 października 2023 r

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Łabiszyn na 2023 rok

Na podstawie art 257 ustawy z dmą 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz U z 2023 r póz 1270,
póz 1273, póz 1407, póz 1429, póz 1641, póz 1693 i póz 1872) i art 30 ust l i ust 2pkt4ustawy z dmą
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz U z 2023 r póz 40, póz 572, póz 1463 i póz 1688), §
15 Uchwały Nr XL/285/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dmą 28 grudnia 2022 r oraz art 10 ustawy z dnia
7 lipca 2023 r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok
2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz U póz 1586) zarządza się, co następuje

§ l Wprowadzić zmiany w Uchwale budżetowej Nr XL/285/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
28 grudnia 2022 r polegającymi na

- zwiększeniu w planach dochodów, zgodnie z Zał Nr l,

- zwiększeniu w planach wydatków, zgodnie z Żal Nr 2,

- zwiększeniu w planach dochodów na zadnia zlecone, zgodnie z Żal Nr 3,

- zwiększeniu i przeniesieniach w planach wydatków na zadania zlecone, zgodnie z Żal Nr 4,

- zwiększeniu w planach dochodów - Fundusz Pomocy, zgodnie z Zał Nr 5,

- zwiększeniu w planach wydatków - Fundusz Pomocy, zgodnie z Zał Nr 6,

- zwiększeniu dotacji z budżetu gminy, zgodnie z Zał Nr 7

- Budżet po zmianach wynosi

- DOCHODY 59 216 798,35

-bieżące 51512517,61

- w tym z UE 3 850,52

- majątkowe 7 704 280,74

- w t y m z U E l 157934,60

- Dochody na zadania zlecone 6 053 838,12

- Dochody - Fundusz Pomocy l 413 231,34

- WYDATKI 60 955 903,96

-bieżące 49989961,60

- w tym z udziałem środków z UE 88290,16

- majątkowe 10 965 942,36

- w tym na programy z udziałem środków UE 1715 250,99

- Wydatki na zadania zlecone 6 053 838,12

- Wydatki - Fundusz Pomocy l 413 231,34

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

Burmistrz

Jacek Idzi Kaczmarek

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW
Zał Nr 1 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

Dział Rozdział

75495

75802

80153

85502

85513

Paragraf

2100

*H?%ww

2750

ft î.isr^

2010

2060

2010

Treść
BSpleSSSStfoplubliezńefbćhrSÎ r̂zeciwpo ĵd^̂ l
Pozostała działalność
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego
Środki na uzupełnienie dochodów gmin
Oświatalwychowame /' ,'""f*||W
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin związkom powiatowo-gmmnym) ustawami

RotenuTtrr/ "?' H_ EH!
Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin związkom powiatowo-gmmnym)
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin związkom powiatowo-gmmnym) ustawami

Przed zmianą
016

100852813

100852813

sSsMfjfif

1 009 707 00

1 009 707 00

35f ,25

10162725

99 675 41

4 890 884 00

1198300

75 598 00

75 598 00

Zmiana

84 525 00

84 525 00

166 897 80

166 897 80

1 348 89

1 348 89

c
40700

40700

22100

22100

Po zmianie

109305313

109305313

1 176 604 80

1 17660480

102 976 14

10102430

4 891 291 00

1239000

7581900

7581900

Razem 58 963 398 66 253 399 69 59 216 798 35

BeSTia Strona 1 z 1

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



PLAN WYDATKÓW

Zał Nr 2 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

Dział

T "
||f t*. /Dl
Î IsT'̂ , f_J?L_Ś

Rozdział

„ii ,it?*'&, i-w*! -x

70005

70007

75023

75095

\. Tf^ ?3t* r

75108

75495

f
80101

80104

Paragraf
$&A,M > #*&*:

«- Ł%«*f £g

4300

4270
^ B* * \ *—- 1 4*»>Łj->

4300

4170
rf^-s

/

4010

4120
» * t J f ^/?
fiifl '•'j* **]« -

4370

2820

3040

4110

4120

4710

2820

Treść

Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Zakup usług pozostałych

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy
Zakup usług remontowych

Administracja publiczna * **"
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność
Wynagrodzenia bezosobowe

Urzędy naczelnych organów władzy państwowe
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa t
Wybory do Sejmu i Senatu

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa $|
Pozostała działalność
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie,
Szkoły podstawowe

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Przedszkola
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Przed zmianą

229 566 22

35 430 36

1 18481218
456 783 00
"37 850,44

6 303 241 44

440 474 00

46651144
240 000 00

47777,00
44 401 00

21 900 00

23800

976 657 50

976 657 50

855 772,78
10 569 739 39

000

000

1 243 200 00

170 300 00

30 000 00

371036023

000

Zmiana

2 000 00
2 000 00

-2 000 00

-2 000 00

l TĘoo
20 000 00

20 000 00

-20 000 00

-20 000 00

000

-200 00

20000
szCoo

84 525 00

84 525 00

246169
13729475

4 037 85

11137500

1886601

2 729 00

28689

29 603 05

5 383 80

Po zmianie

231 566 22
37 430 36

1 18281218
454 783 00

850,̂ |
6 323 241 44

460 474 00
44651144

220 000 00
•f* -HS

^ -^ -^ , 47777,001

44 401 00

21 700 00
43800

1061 18250

1 061 182 50

10 707 034 14

4 037 85

11137500

1 262 066 01

17302900

30 286 89

3 739 963 28

5 383 80

BeSTia Strona 1 z 2

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



VV:'̂ î SS

80153

85228

85502

85513

3040

4110
4120

4240

4170

4300

3110

4130

Nagrody o charakterze szczególnym niezahczone do
wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych
Zakup środków dydaktycznych i książek

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług pozostałych

Rodzma

Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
Świadczenia społeczne

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów
Składki na ubezpieczenie zdrowotne

000

372 600 00

5710000

101 627 25

96 042 30

43610000
126 334 00

89 600 00

4 885 884 00

4 345 772 00

75 598 00

75 598 00

20 250 00

3 472 25
49700

1 348 89

1 348 89

000

-20 000 00
20 000 00

40700

40700

221 00

22100

20 250 00

376 072 25
57 597 00

102 976,14

97391 19

43610000
10633400
10960000

tli 29?ilB

4 886 291 00

434617900

75 819 00

7581900

Razem 60 702 504 27 253 399 69 60 955 903 96

BeSTia Strona 2 z 2

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona 2



PLAN DOCHDOW NA ZADANIA ZLECONE

Zał Nr 3 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

Dział Rozdział

80153

85502

85513

Paragraf

2010

2060

2010

Treść

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin związkom powiatowo-gminnym) ustawami

'Rodzina!
Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin związkom powiatowo-gminnym)
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Przed zmianą

99 675,41

99 675 41

4 845 884 00

1198300

75 598 00

75 598 00

Zmiana

134889

1 348 89

40700

40700

22100

22100

Po zmianie

10102430

10102430

4 846 291 00

12 390 00

75 819 00

7581900

Razem 6 051 861 23 1 976 89 6 053 838 12

Strona 1 z 1

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE

Zał Nr 4 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

Dział

H» 751^*^S&u iS^^^^jjsij?mjjjj-

801

Rozdział

01095

75011

75101

75108

75110

80153

85219

85228

Paragraf

4210
4300
4360
4430

3020
4010
4040
4110

4120
4210

4220
4300
4410

4700

4210

4300

4700

4010

4110

4120
4170
4210

4300

4210

4300

2820

4210
4240

3110

4300

4170

4210
4300

Treść

Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Rożne opłaty i składki

Urzędy wojewódzkie
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych
Podrożę służbowe krajowe
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

Urzędy naczelny ch organów właoży paiiiJwS Î̂ *" **-
kontroli \ ochrony prawa oraz sądownictwa t%

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli
i ochrony prawa

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

Wybory do Sejmu i Senatu

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne
Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu
dp podręczników materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek
Pomoc społeczna <*
Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Wartość

661 903 82
7 000 00
4 000 00
1 978 51

648 925 31

124 500 00
1020000
73 200 00

4 800 00

14 467 00

2 164 00

451880
75830

11 97070
33120

2 090 00

* "^^7™47777>0£|

2 687,00

000
2 297 00

39000

44 401 00

21 900 00

4 000 00

23800
9 000 00
8 093 00

1 17000

68900

55900

13000

101 024,30

101 024 30

2 646 27

98684
97391 19

103,00
22 503 00
2217000

33300
171 600 00

66 000 00

1 000 00
10460000

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



85502

85503

85513

3110

4010

4040
4110

4120

4210
4270
4300
4410
4440

4700

4360

4130

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej
Karta Dużej Rodziny
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
Razem

4846291,00

434617900
92 812 00

9 000 00
379 000 00

2 700 00
2 000 00

50000
7 600 00

50000
5 000 00

1 000 00

2 420,00
2 420 00

7581900

7581900
6053838 12

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW - FUNDUSZ POMOCY
Zał Nr 5 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

Dział Rozdział

75495

Paragraf

2100

Treść

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Przed zmianą

1 008 528 13

100852813

Zmiana

84 525 00

84 525 00

Po zmianie

109305313

1 093 053 13

Razem 1 328 706 34 84 525 00 141323134

BeSTia Strona 1 z 1

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



PLAN WYDATKÓW - FUNDUSZ POMOCY

Zał Nr 6 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

Dział

J§5*>75**£<fc

Rozdział

-;
75495

Paragraf

4370

Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Przed zmianą

t J ?:* *"• *K } < , 976&łfjSQ
976 657 50

976 657 50

Zmiana

!̂̂ frv-;-8452Sp
84 525 00

84 525 00

Po zmianie

1061 18250
1 061 18250

Razem | 1 328 706 34 84 525 00 141323134

BeSTla Strona 1 z 1

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



Zał Nr 7 do Zarządzenia Nr 120 69 2023 Burmistrza Łabiszyna z dnia 04 10 2023 r

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH
Z BUDŻETU GMINY ŁABISZYN NA 2023 ROK

1 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Podmiotowe

Klasyfikacja budżetowa

921 09 §2480

921 16 §2480

Nazwa podmiotu

Łabiszynski Dom Kultury

Biblioteka Publiczna

Kwota

1 650 000,00

390 000,00

Celowe

Klasyfikacja budżetowa

75095 §231 9

85149 §2780

6001 3 §6300

Nazwa podmiotu

Urząd Miasta Bydgoszcz

Powiat Znmski

Województwo Kujawsko-Pomorskie -
dofinans przebudowy drogi wojewódzkiej nr 254

Kwota

5115,00

46 900,00

564 148,00

2 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Podmiotowe

Klasyfikacja budżetowa

80101 §2540

80 104 §2540

801 53 §2820

801 01 §2820

80104§2820

92605 §2360

92605 §2820

Nazwa podmiotu

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - subwencja

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja przedszkole

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja podręczniki

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja na wypłatę
nagród 250 lat KEN

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja na wypłatę
nagród 250 lat KEN

Organizacje Pożytku Publicznego

Stowarzyszenia Kultury Fizycznej

Kwota

350 000,00

180 528,00

2 646,27

4 037,85

5 383,80

100000,00

200 000,00

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l



Celowe

Klasyfikacja budżetowa

90005 §6230

01 044 §6230

921 20 §6230

7541 2 §6230

75412 §6230

801 06 §2540

Nazwa podmiotu

Dofinansowanie wymiany pieców

Dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków

Dotacje na modernizacje zabytkowych
obiektów

Dofinansowanie zakupu
średniego samochodu gaśniczego dla
OSP Łabiszyn

Dofinansowanie zakupu zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych
dla OSP Łabiszyn

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja z Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

Kwota

75 000,00

10000,00

100000,00

350 000,00

35 000,00

59 472,00

Razem dotacje = 4 128 230,92 zł

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1 Na podst pisma Ministra Finansów Nr ST3 4751 l 14 2023 g z dnia 3 10 2023 r dokonuje się
zwiększenia planu dochodów w Rozdziale 75802 par 2750 o kwotę 166 897,80 zł z przeznaczeniem na
nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art 92a
ust l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r - Karta Nauczyciela

2 Na podstawie zapotrzebowania przekazanego do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
dokonuje się zwiększenia planu dochodów w Rozdziale 75495 par 2100 o kwotę 84 525,00 zł na koszty
zakwaterowania obywateli Ukrainy - Fundusz Pomocy

3 Na podst decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB131203 91 2023 dokonuje się
zwiększenia planu dochodów w Rozdziałach

- 80153 par 2010 o kwotę 1348,89 zł na wyposażenie szkol w podręczniki, mat edukacyjne
i ćwiczeniowe,

- 85502 par 2060 o kwotę 407,00 zł na realizację zadań z zakresu świadczeń wychowawczych

- 85513 par 2010 o kwotę 221,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby
pobierając niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna

Wydatki bieżące

1 Na podst w/w pisma dokonuje się zwiększenia planu wydatków w następujących Rozdziałach

- 80101 par 3040 o kwotę 111 375,00 zł, par 4110 o 18 866,01 zł, par 4120 o 2 729,00 zł i par
4710 o 286,89 zł,

- 80101 par 2820 o 4 037,85 zł - Stowarzyszenie "Mała Szkoła w Nowym Dąbiu"

- 80104 par 2820 o 5 383,80 zł - Stowarzyszenie "Mała Szkoła w Nowym Dąbiu"

- 80104 par 3040 o 20 250,00 zł, par 4110 o 3 472,25 zł i par 4120 o 497,00 zł

2 Na podst w/w zapotrzebowania dokonuje się zwiększenia planu wydatków w Rozdziale 75495 par
4370 o kwotę 84 525,00 zł

3 Na podst w/w decyzji Wojewody dokonuje się zwiększenia planu wydatków w Rozdziałach

- 80153 par 424 o l 348,89 zł,

-85502 par 3110 o 407,00 zł,

-85513 par 4130 o 221,00 zł

4 Dokonuje się przeniesień w Rozdziałach 70005, 70007, 75023, 75095, 75108 i 85228

Id 5A395EB8-4C7E-41DO-B3DB-5A0339EB9C64 Podpisany Strona l


